
1. Pár slov úvodem
Děkujeme vám, že jste se rozhodli pro naše pojištění podnikání. Budeme se ze všech sil snažit, abyste ocenili, že jste
si vybrali zrovna nás.
Kdo jsme my
Direct pojišťovna, a.s., IČO: 25073958, se sídlem Nové sady 996/25, Staré Brno, Brno, PSČ 602 00, zapsaná v obchod-
ním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B, vložka 3365, provozující pojišťovací činnost dle zákona 
č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (v textu se označujeme jako „my“, nebo „pojišťovna“). 
Kdo jste vy
Podnikatel registrovaný na území České republiky (v textu označujeme jako „Vy” nebo „pojištěná osoba“).  
Co právě čtete
Právě čtete doplňkové pojistné podmínky pro pojištění přerušení provozu, které označujeme zkratkou 
DPPPP-03/2018 (dále jen „DPP“). Tyto DPP slouží k popisu pojištění přerušení provozu v rámci pojištění podnikání, 
které sjednáváte, a jejich smyslem je upřesnit ve vztahu k všeobecným pojistným podmínkám, za jakých okolností 
máte nárok na pojistné plnění. Ve smlouvě mohou být podmínky pojištění přerušení provozu upraveny odlišně od 
těchto DPP. Ujednání obsažená ve smlouvě pak mají přednost před ustanoveními těchto DPP. 
Pojištění se v České republice řídí zákony. Zákon, který upravuje toto pojištění, se jmenuje občanský zákoník, byl 
vydán pod číslem 89/2012 Sbírky zákonů České republiky. 
Vydavatelem těchto DPP je Direct pojišťovna, a.s., IČO: 25073958. 
Co znamená text kurzívou
Pojmy označené kurzívou jsou psané terminologií, kterou vysvětlujeme ve Slovníku pojmů SPP-03/2018, jenž je 
jednou z příloh pojistné smlouvy. Kdybychom v pojistné smlouvě nebo v pojistných podmínkách definovali některý 
z pojmů odlišně, platí pro daný text definice v pojistné smlouvě.

2. Co umíme pojistit a před čím pojištění chrání
Pojistíme vás proti přerušení provozu, za které považujeme náhlé a neočekávané zastavení podnikatelské činnosti.
Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, pojišťujeme:

2.1 Živelné přerušení provozu
V případě, že je provoz přerušen z důvodu živelné škody na pojištěném majetku, který je uveden v pojistné 
smlouvě. Za živelné škody považujeme: 

a) požár, výbuch, úder blesku, pád předmětů, zemětřesení, sesuv půdy, pád letadla a náraz vozidla,
b) vichřici, krupobití, škody způsobené zatečení atmosférických srážek, kouřem, tíhou sněhu a námrazy,

lavinou a vodovodní škody,
c) povodeň, záplava a voda z kanalizace.

2.2 Přerušení provozu z důvodu hospitalizace 
Hospitalizace je pojistnou událostí pouze tehdy, pokud trvá minimálně 24 hodin a zároveň pokud je ošetření 
prováděno v nemocnici, která pracuje pod stálým odborným lékařským vedením, disponuje dostatečnými dia-
gnostickými a terapeutickými možnostmi, pracuje podle obecně uznávaných metod lékařské vědy, vede záznamy 
o zdravotním stavu a průběhu léčení a její provozování je v souladu s příslušnými platnými předpisy.
Abychom plnili, musí být hospitalizace zapříčiněna úrazem nebo nemocí.
Úraz je porucha zdraví způsobená náhle a vnější příčinou.
Nemoc je stav organismu vznikající působením zevních či vnitřních okolností narušujících jeho správné fungování
a rovnováhu.

3. Územní platnost pojištění přerušení provozu
Územní platnost je ČR.

4. Jak budeme plnit
Zde vám popíšeme obecné principy, podle kterých posuzujeme, zda máte právo na pojistné plnění v případě,
že vznikne škoda z přerušení provozu:

4.1 Pojistné plnění vyplácíme v případě nahodilé škody na pojistných nebezpečích, která jsou uvedena v po-
jistné smlouvě. Škoda musí nastat během doby trvání pojištění.

4.2 Pojistné plnění poskytujeme v penězích v tuzemské měně. 

4.3 Počet dní, kdy byl provoz přerušen z pojistného nebezpečí uvedeného ve smlouvě se vynásobí denním 
limitem. Maximální doba krytí jedné škody je 60 dní od data vzniku škody.

DPPPP-03/2019

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 
zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 25

Doplňkové pojistné podmínky 
pro pojištění přerušení provozu



5. Komu budeme plnit
V případě nároku na pojistné plnění budeme plnit oprávněné osobě. V tomto případě je oprávněná osoba pojistník
uvedený v pojistné smlouvě.

6. Kdy a za co nebudeme plnit
Zde popisujeme, za jakých okolností nevyplatíme pojistné plnění. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, tak v níže
uvedených případech nevzniká právo na pojistné plnění:

6.1 Provoz je omezen.

6.2 Škoda byla způsobená hrubou nedbalostí nebo úmyslným jednáním pojistníka nebo jím pověřené osoby.

6.3 Škoda vznikla z důvodu špatného technického stavu budovy nebo pokud je budova neúplná či v provizor-
ním stavu a díky tomu došlo k živelnému přerušení provozu.  

6.4 Škoda nevznikne z nebezpečí uvedených v článku 2.1 těchto doplňkových pojistných podmínek.

6.5 Provoz je v rekonstrukci. 

6.6 Hospitalizace proběhla po dlouhodobě plánovaném zákroku.

6.7 Hospitalizace nastala před datem sjednání pojištění.

6.8 Nebudeme plnit za neopodstatněně dlouhou hospitalizaci. 

6.9 Nárok na plnění nevzniká, pokud se pojištěný v nemocnici nezdržel alespoň 24 hodin.

6.10 Z důvodu kosmetických, terapeutických nebo preventivních zákroků.

6.11 Pokud se jedná o duševní poruchu pojištěného.

6.12 Úrazem, který vznikl při provozování rizikových sportů nebo sportů v extrémních podmínkách (potápění, 
horolezectví, letecké sporty nebo sporty mimo oficiální a vyznačené trasy). Dále pak pokud je sport provozován 
profesionálně.

6.13 Pokud jde o léčbu alkoholismu, toxikománie a hráčské závislosti.

6.14 Pokud se jedná o léčebné pobyty. 

6.15 Pokud se jedná o sebepoškození či úmyslně vzniklou škodu na zdraví.

6.16 V případě epileptického, křečového záchvatu. Dále v případě chronické zdravotní komplikace, která existo-
vala před úrazem nebo nemocí.

6.17 Bylo úředně nařízené přerušení provozu. 

6.18 Pokud pojištěný nevyvíjí úsilí pro obnovu provozu.

6.19 Pokud k hospitalizaci pojištěného vedlo jeho jednání pod vlivem alkoholu, narkotik a jiných omamných 
látek nebo zneužití léků.

7. Co dělat v případě škody

7.1 Po pominutí nebezpečí postupujte tak, aby se rozsah škod nezvyšoval. Učiňte nutná opatření ke zmírnění
následků (např. oprava poškozeného vodovodního potrubí, provizorní oprava střešní krytiny atd.).

7.2 Pro rychlejší vyřízení zdokumentujte vzniklou škodu. Pořiďte fotografie poškozených věcí (včetně cel-
kového pohledu na poškozenou věc). Je-li to možné, poškozené nebo zničené věci uložte za účelem prohlídky
likvidátora nebo mobilního technika. Pořiďte jejich seznam, případně doložte doklady o nákupu.

7.3 Bez zbytečného odkladu oznamte pojišťovně, že škoda nastala. Můžete to udělat osobně na pobočce,
telefonicky na čísle +420 221 221 221, elektronicky e-mailem na info@direct.cz nebo formulářem, který najdete
na našich webových stránkách www.direct.cz.
K nahlášení škody budete potřebovat znát tyto údaje:

a) Jak se škoda stala?
b) Kdy se škoda stala?
c) Kde ke škodě došlo?
d) Co bylo poškozeno?
e) Jaký je odhad výše škody?

7.4 Vyčkejte s celkovou opravou poškozeného majetku nebo s odstraňováním zbytků poškozených věcí na 
pokyn pojišťovny.

Tyto doplňkové podmínky jsou platné od 1. 3. 2019.

DPPPP-03/2019

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 
zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 26

mailto:info%40direct.cz?subject=
http://www.direct.cz



